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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Fuqizojmë të Drejtat Ligjore të Personave të Verbër përmes avokimit në nivel lokal” 

Vlera e projektit: 19,884.58 

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/10/2016 
Përfundimi:  31/06/2017 

Organizata: Shoqata e të Verbërve të Kosovës (SHVK) 

Kontaktet e 
Organizatës (adresa, e-
maili, telefonat): 

Shvpdk1@hotmail.com; +377 44 539 218; +381 38 544 461 
Bregu i Diellit, Rr. 1, Llam. V, Zyret e Bashkësisë Lokale VI. 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupet e synuara:. Perfituesit e Ligjit për të Verbër  
Përfituesit final:  Perfituesit e Ligjit për të Verbër  

Partnerët: N/A 

Territori i synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Gracaniqe, Malishevë,  Rahovec  dhe  Istog 

Qëllimi i përgjithshëm: Avokimi para institucioneve lokale për zbatimin e nenit 6 dhe 21 të Ligjit për të Verbër Nr. 04/L – 
092. 

Aktivitetet kryesore: Aktiviteti 1 - Mbajtja e katër punëtorive avokuese në katër komuna të Kosovës me qëllim të nxjerrjes 
së  
                       Rregulloreve sipas nenit 6 të Ligjit për të Verbër 
Aktiviteti 2 - Mbajtja e katër  punëtorive në katër komuna të Kosovës më qëllim të avokimit për 
zbatim  
                       të nenit 21 të Ligjit për të Verbër 

Rezultatet e pritura:  Rezultati 1 – Personat e verbër lirohen nga taksat dhe tatimet sic parashihet me nenin 6 të Ligjit për 

të  

                       Verbër. 

Rezultati 2 – Ofrohen në mënyrë të vazhdueshme shërbimet në Brail, IT, Orientim dhe Mobilitet nga  
                       Shoqata e të Verbërve të Kosovës për të gjithë personat e verbër, sic parashihet me 
nenin  
                       21 të Ligjit për të Verbër. 
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